
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 44 del 19/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO CARTE DI IDENTITA' CARTACEE ANNO 2018

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

 Dato atto che il carico delle carte di identità in dotazione all'ufficio anagrafe si sta esaurendo, per cui occorre 
provvedere alla fornitura delle medesime tramite Prefettura di Ragusa;
Considerato che il fabbisogno relativo all'anno 2018 è stato quantificato dal Responsabile del Servizio in n. 2.500  carte 
di identità cartace;
Dato atto che la carta d'identità è rilasciata unicamente su esemplari, assoggettati al regime delle carte-valori, forniti dal 
Provveditorato Generale dello Stato e che i comuni corrispondono l'importo delle carte d'identità alle Prefetture locali 
che provvedono ai sensi dell'art. 2 del regio decreto-legge 22 dicembre 1927, n. 2609, come modificato dal  D.P.R. 4 
aprile 1973, n. 369, alla distribuzione delle stesse ai comuni;
Dato atto che il prezzo di ogni carta  è pari ad €. 0,44, giusta circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n.ro 
16560 del 3 marzo 2009, per cui occorre approvare la spesa complessiva di €. 1.100,00;
Dato atto che il rilascio e quindi l'acquisto delle carte di identità è obbligatorio per legge e che pertanto, operando in  
esercizio provvisorio, rientra tra le eccezioni consentite dall'art. 163, comma 5) lettera a) del D.Lgs n. 267/00;
Considerato che la Prefettura provvede alla consegna dei modelli a condizione che il pagamento sia anticipato su CC 
intestato  alla  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Ragusa  codice  IBAN  IT41O01000032455516110236803  e  su 
presentazione della quietanza originale della Banca d’Italia;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
Visto l'art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali approvato con deliberazione dei 
C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attività finanziane nell'ambito degli obiettivi 
assegnati al settore di competenza;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui qui s'intendono integralmente trasfuse

1) di affidare la fornitura di n. 2.500 modelli di carta di identità cartacea alla Prefettura di Ragusa per complessivi € 
1.100,00; 
2.      di impegnare la spesa di € 1.100,00, per acquisto carte di identità cartacee, al bilancio 2018, Peg 2018, cap. n. 
1308, cod. bil. 01.07-1.03.01.02.999  scad. 2018; 

Pagina 1/2



3)  Dare atto che l'acquisto delle carte di identità è obbligatorio per legge e che pertanto, operando in esercizio 
provvisorio, rientra tra le eccezioni consentite dall'art. 163, comma 5) lettera a) del D.Lgs n. 267/00;
 4) Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento su CC intestato alla Tesoreria Provinciale dello 
Stato di Ragusa codice IBAN IT41O01000032455516110236803, per acquisto n. 2500 modelli di carta di identità 
cartacea..  
5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  19/02/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

